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AKTIVET

ECOLOGICA ALBANILA SHPK

- AKTIVET Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
I |Aktive Afatshkurtra 46,316,110 43,237,429
1|Mjetet Monetare 14,807,628 12,873,005
2| Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim B - .
a)| Derivatet o =
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim -
Totali 2 - -
3| Aktive te tiera Financiare afatshkurter 28,474,674 27,208,872 |
a)| Llogari kerkesa te arketueshme 26,448,891 | 27,208,872
b)| Llogari kerkesa te tjera te arketueshme - 2,025,783 -
c)| Instrumente te tjera borxhi - %
d)] Investime te tjera financiare o - - -
Totali 3 28,474,674 27,208,872 |
4|Inventari 1,775,150 2,010,882
a)| Lendet e para N 1,775,150 2,010,882
b)| Prodhimi ne proces o - -
c)| Produkte te gatshme
d)| Mallra per rishitje - -
e)| Parapagesat per furnizime a -
Totali 4 1,775,150 2,010,882
5|Aktive Bblodike afaishlmrter
6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,258,658 1,144,670
Total i Aktiveve Afotshkurtro 46,316,110 43,237,429
Il |Aktive Afatgjata 33,743,398 41,834,132
1]Investime financiare afatgjata - -
a)|Aksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara - =
b)|Aksione dhe investime te  te tjera ne pjesemarrje -
c)|Aksione dhe letra te tjera me viere - - F
¢)|Llogari kerkese te arketueshme - -
Totali 1 - -
Aktive Afatgjata Materiale 33,743,398 41,834,132
a)|Ndertime ne Proces - - = 2
b)|Ndertesa (neto) - -
c)|Makineri dhe pajisje (neto) 33,174,342 41,627,558
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 569,056 206,574
Totali 2 33,743,398 41,834,132
3| Aktive Biologjike Afatgjate
4|Aktive Afatgjata Jomateriale -
a)lEmriimire o - -
b)|Shpenzimet e zhvillimit -
c)|Aktive te tjera afatgjata jomateriele B
Totaoli 4 - -
5|Kapitali aksionar i papaguar
6| Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 33,743,398 41,834,132
TOTALI AKTIVEVE
5\ 80,059,509
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 ECOLOGICA ALBANIA SHPK

DETYRIMET DHE KAPITALI

g DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
| |Detyrimet Afatshkurta 20,346,028 13,711,022
1|Derivatet
2|Huamarrjet - - o = | -
 a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra = =
_ b){Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - -
~ ¢)|Bono te konvertueshme - T = =~ B
Totali 2 - -
3|Huate dhe parapagimet 20,346,028 13,711,022
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,500,347 7,990,377
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve 701,902 824,266
c)| Detyrimet tatimore 2,374,779 | o 4,405,379
¢)|Hua te tjera 769,000 491,000
~ d)|Parapagimet e arketueshme = -
Totali 3 20,346,028 13,711,022
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
5|Provizionet afatshkurtra B
Detyrime Totale Afatshkurtra 20,346,028 13,711,022
Il |Detyrimet Afatgiata 33,712,253 49,446,356
1|Huate afatgjata - - -
a)|Hua, bona dhe detyrime nga geraja financiare - -
b)|Bonot e konvertueshme o . :
Totali 1 - -
2|Huamarrje te tjera afatgjata 33,712,253 49,446,356
3|Provizionet afatgjata = =
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata 33,712,253 49,446,3
Detyrime Totale 54,058,281 63,157,378
1l |Kapitali 26,001,229 21,914,183
1|Akisonet e pakices b
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme [
3|Kapitali i aksionar - 100,000 100,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit N
6|Rezerva statutore - o
7|Rezerva ligiore =] - -
8|Rezerva te tjera - - =
9|Fitimi i pashperndare 21,814,184 303,575
10|Fitimi (humbje) e vitit financiar 4,087,045 21,510,607
Totali i Kapitalit 26,001,229 21,914,183
TOTALI | PASIVEVE DH ,ywm’urr % A\ 80,059,510 85,071,561
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

ECOLOGICA ALBANIA SHPK

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. Pershkrimi Viti Ushtrimor
yomin 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Te Ardhurat 145,137,178 150,333,136
1 |Shitjet neto S 145137178 150,333,136
2 | Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - -
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3 | prodhimit né oroces S — =_ L
4 Materialet e konsumuara (66,448,245) (61,257,319)
5 Kosto e punés o (29,382,712) (35,104,156)
a) -pagat e personelit (25,439,487) (29,987,199)
b} | -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (3.943225) (5,116,957)
€} shpenzimet per dieta - -
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (8,453,216) (10,406,784)
7 Shpenzime té tjera (30,670,251) (12,383,511)
g |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) | (134,954,424)| (119,151,770)|
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) o 10,182,754 - 31,181,366
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e o B
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 |7é ardhurat dhe shpenzimet finandiare (4,861,493)| (6,505,995)
12/a  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
12/b ' Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (4,848,833) B _{_6,505,995]
12/c  Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi I (12,659) -
12/d  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare - & -
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 |12.2+/-12.3+/-12.4) (4,861,493) (6,505,995) +
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
5,321,261 24,675,371
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1,234,216) (3,164,764)
15 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,087,045 21,510,607
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® ECOLOGICA ALBANIA SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)
Nrf. Fluksi Monetar Viti Ushtrimor
Ret: 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
1
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 18,031,208 14,348,434
a) Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 144,377,197 | 161,083,995.00
b)| MM t& paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (117,002,941) (139,831,331.00)
€)|MM té ardhura nga veprimtarité - = ]
d) Interesi i paguar (4,848,833) (6,521,230.00)
€)| Tatim mbi fitimin i paguar (4,494,215) (383,000.00)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 18,031,208 14,348,434
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (362,482) (2,534,110)
a) |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara - -
b) Blerja e aktiveve afatgjata materiale | (362,482) (2,549,600)
¢) Té ardhurat nga shitja e pajisieve * L {
d) Interesi i arkétuar - - 15,490
e) Dividendét e arkétuar n
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (362,482) (2,534,110)
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (15,734,103) (9,553,200)
a) | Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - - -
b) |Té ardhura nga huamarrje afatgjata _ B B
¢)| Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(Kredi) (15,734,103) (9,553,200)|
d) Dividendeé té paguar - -
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (15,734,103) (9,553,200)
4|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,934,623 2,261,124
5|Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 12,873,005 10,611,881
6|Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 14,807,628 12,873,005
14,807,628 12,873,005
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> ECOLOGICA ALBANLA SHPK

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
(b) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

Primil| Aksioneté |Rezerva ligjore Fitimi i

Totali
aksionit thesarit statusore pashpérndargé

Levizja e Kapitaleve Kapitali aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008 100,000 - 303,575 403,575

Efektii ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél |

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

|Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 100,000 - - - 21,814,183 21,914,183

Fitimi neto pér periudhén kontabgl

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 = . . 25,901,228 26,001,228 | »
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 ECOLOGICA ALBANIA SHPK

SHENIME SHPJEGUESE

Shoqéria "ECOLOGICA ALBANIA” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé té Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté t& SKK2. Kjo éshté hera e dyte
gé shogéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur
duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si: politika per njohjen e aktiveve, per
njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen
dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh
Parimet e informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise
Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin
e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur
parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti,
Besueshmeria, Parimi i Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi
formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotesise. Qendrushmeria dhe
Krahasueshmeria.

Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit
té kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té t?'era dhe parimit té té drejtave
té konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké). "

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pér heré té dyte dhe aplikimi i tyre,
sipas kérkesave té SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2010
jané té krahasueshme me ato té vitit 2009 dhe 2008, pasi jané zbatuar politika
kontabél té njejta.

Né paragitien e pasqyrave financiare té vitit 2010 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne
paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2009.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té€ gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve. Té ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihep né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
bilancit dhe té ard e nzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshmeéri. 3 7 :
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-~ @ ECOLOGICA ALBANIA SHPK

Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen
prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té€ kémbimit té Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarég,
té shprehur né monedhé té huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi
ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2010

jané:
Monedha Viti 2010 Viti 2009 Ndryshimi
Euro 138,77 137,96 +0,81
usD 104,00 95,81 +8,19
GBP 161,46 120 +6,82
CAD 104,29 121 +12,95

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor.
Tatim fitimi i pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém, i cili ndryshon nga fitimi
tregétar gé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga

shpenzimet e gan)ohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin
2010 éshté 10%. -

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
Eer t'u arketuar ne para refgjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e

erkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne
bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergﬁ'ithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre
nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te

realizueshme. /
/ /'/ i )
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Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-té) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e
metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vierés sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té
géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés fillestare dhe pér aktivet e tjera
20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét
Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né

pasgyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit gé nga drejtimi éshté
cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vierat e paragitura né pasqgyrat pérkatése:

AKTIVET

Bilanci Kontabél nis me Zeri 1.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit vlerén 14.807.628
leke, prej te cilave gjendje ne banke 14.800.427 leke dhe gjendje ne arke 7.201 leke. Zéri 1.3.
(i) Paraget vleren e Kerkesave te arketueshme nga klientet per 26.448.891 leke, paraqget faturat e
emetuara akoma te paarketuara nga klientet, perkatesisht Bashkia Tirane, qe priten te arketohen
gjate vitit 2011. Zeri 1.3. (ii)Kerkesa te tjera te Arketueshme per 2.025.783 leke paraqet vleren e
tatim fitimit te mbipaguar ne fund te periudhes 2010. Zéri 1.4. (iv) Inventari paraqet vierén lende
djegese dhe pjese kembimi gjendjen né magaziné té cilat do té perdoren ne Vvitin pasardhés per
1.775.150 leke. Pér té vlerésuar |éndét e para éshté ndjekur politika e vlerésimit té inventarit me
cmimin e mesatar.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 46 316 111 leke

Aktivet Afatgjata perbehen nga Zeri 11.2.(iii) Makineri e Paisje kane nje gjendje prej 33.174.342
leke ge perfageson vieren e mbetur te AQT (makineri, paisje e mjete transporti) nga vlera e blerjes
eshte zbritur amortizimin, perkatesisht viera neto e makinave teknologjike. Zeri I1.2.(iv) Aktive te
tjera afatgjata materiale perfageson vleren e mbetur te paisjeve te zyres, atyre informatike aktive
pra vlera fillestare e blerjes minus amortizimin e akumuluar per 569.056 leke.

Totali i Aktiveve Afatgjata 33 743 398 leke.
AKTIVET TOTALI 80 059 509 leke

INDUSTRIAL; NDERTIME CIVILE.
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Pér pjesén e detyrimeve Zérin 1.3.(I) 7e pagueshme ndaj furnitoreve perfageson detyrimet e
shogerise ndaj furnitoréve 16.500.347 leke, te cilet perfagesojne té gjithé furnitorét ende te
palikujduar deri né 31 dhjetor 2010. Zeri I .3.(ii) 7e pagueshme ndaj punonjesve per pagat e muajit
Dhjetor ge paguhen ne Janar te vitit te ardhshem per 701.902 leke. Zeri 1 .3.(iii) Detyrime
Tatimore per 2.374.779 leke jané detyrimet e shogerise per sigurimet shogerore, tatim mbi pagat
dhe tvsh detyrime ge do te likujdohen ne fillim te vitit pasardhes. Zéri 3. (iv) Hua te tjera ne vieren
769.000 leké jané té pasqyruara detyrimet e shogerise ndaj ortakut per financimet e bera nder
vite.

Totali Detyrime per 20 346 028 leke

Ne zerin Hua afatgjata per shumen prej 33.712.253 leke perfageson pjesen e mbetur te kredise te
marre nga shogeria per te perballuar investimin fillestar ne makineri dhe pagesa ne dogane.

Ne pjesen III KAPITALI Zeri II1.3.Kapitali Aksionar né vierén 100.000 leke perfageson vieren e
kapitalit te nenshkruar. Zeri II1.9. FAitimi e humbje te mbartura perfageson fitimet e mbartura te
shogerise né vierén 21.814.183 leké e krijuar deri ne vitin 2009. Zeri I11.10. Atimi i vitit financiar
perfageson fitimin e shogerise né vierén 4.087.045 leké e krijuar vetem ne vitin 2010.

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 800 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me: Zéri 1. Shitjet neto jané
145.137.178 leké, te realizuara nga sherbimi i pastrimit i kontrates me Bashkine Tirane. Zeri 4.
Materialet e konsumuara per 66.448.245 leke perben vleren e blerjes se mallrave gjate periudhes
deri ne 31 dhjetor 2010 si dhe gjendjet e inventarit te perdorura, duke ndjekur edhe né dalje
politikén e vlerésimit té invetaréve me metoden mesatare si dhe shpenzimet e magazinimit. Ne
Shpenzimet e periudhes zerin kryesor e zene Shpenzimet e lendes djegese, 46% te totalit te tyre
ose 62.137.759 leke, shpjegojme se niveli i konsumit te karburantit ne kete mase i referohet se
pari faktit ge mjetet ne dispozicion te shogerise jane te amortizuara jo vetem per shkak te kohes se
gjate ne dispozicion por edhe per shkak te infrastruktures se amortizuar rrugore te mjediseve ku
ato operojne. Kjo situate eshte ne nje deviacion normal te pranueshme krahasuar me normativat e
pa rishikuara nga shogeria duke marre parasysh edhe normativat e firove ligjore brenda ketij
devijacioni. Se dyti ne nivelin e larte te kesaj kostoje ka ndikuar edhe TVSH e karburantit ge per
shogerine ka gene nje kosto direkte per shkak te mos kreditimit te TVSH ne blerje te tij. Zeri 5.
Kosto e punés arrin né vierén prej 29.382.712 leke duke zene 22% te totalit te shpenzimeve, nga
te cilat pér pagat e punonjésve 25.439.487 leke, per sigurimet shogérore 3.943.225 leke. Zeri 6.
Amortizime dhe zhvieresime kap vieren 8.453.216 leke shoqgeria ka llogaritur amortizim per vitin
2010. Zeri 7. Shpenzimeve té tjera per 30.670.251 leke jané Shpenzimet per Furnitura
nentrajtime e sherbime, tatime e taksa te tjera, pjesen me te madhe e ze sherbimi i pastrimit prej
20.300. 000 |eke5h kontrata me pollcme prlvate per shumen 660. 000 Ieke e konsulena te t]era

el/Fax: 0035542241714; email: ecologica.albania@yahoo.it
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perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri 12. 7e
ardhura ose Shpenzime financiare jane 4.861.493 leke qe perfagesojne: Zeri 12.2 Te ardhurat
dhe shpenzimet nga interesat (shpenzime) 4.848.833 leke, Zeri 12.3. Fitimet ose humbjet nga
kursi i kémbimit si rezultat i transaksioneve né valuté (shpenzime) prej 12.659 leke.

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté vitit korrent shogéria ka shpenzuar pér detyrim
ndaj shtetit né formén e tatim fitimit per 1.234.216 leke. Nga krahasimi vlerave te
mesiperme del rezultati i vitit prej 4.087.045 leke, shifér e cila éshté e transferuar edhe ne
bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR ( FITIM) 4 087 045 LEKE

HARTOI ADMINISTRATOR

ENDI MURy/\
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